quem ipiemet de facro fonte levavit, hic periidus & perjurus immenior beneficii fibi facti,

niale conliilit tradi Caftrum, menciensBolesIaum a Bohemicis gentibus fupcratum, qui

non parceas laboribus hominum & equorum feftinanter cum paucis venit, injuriam que-

rens vindicare, & quia in principio reverfionisde Bohemia nemo fibi reftitit, antequam ve-

niretPomeraniam, equis Sc militibus aliqualiter recreatis procedere parat in Pomeraniam,
& ad bellum cohortibus preparatis hoihum terras ingrefTus, non predas fequitur, vel ar-

menta,fedCaftrumWclenobfidens,paratmachinas&diverli gencris inflrumenta. Sed
& qui fuerunt in Caftro ad refiftendum fefortiiicarunt, quitandem laboribus & vigiliisfa-

tigati tradiderunt caflrum inviti
,
quos omnes occiderunt Poloni , ficque per Boleslaum

paulatim rebelles Pomerani humiliantur, &Boleslaus iuis militibus&fidelibusCaftrum

munivit. Sequcnti vero eftate Pomerani ad invadendum Mazoviam congregati hoftili-

ter intraverunt illam. Cumque rapta jampredajCaptivisquecondudis&ladisincendiis

le fccuros eftimantes in quodam fteterunt loco. Et ecce Comes nomine Magnus, qui

tunc Mazoviam gubernabat, cum Malbvienfibus quamvis paucis, reipecniu multitudinis

pagonorum cum eis fecit conflid:uni, ubi Deo auxiliante ad iexccntos nuniero pagani oc-

cifi iiint, preda nec non captivis excuifis,& refidui qui capti non fuerunt nec occifi, fuge ih

prefidio dederunt. Hoc ladlum eft tempore illo, quo Symon illiusregionis preful velut

Moyles orandi ftabat pro filiis luis fpiritualibus, qui per ejus oracionem (Lint glorioiam con-

tra paganos vicftoriam confecuti. Sequenti vero due mulicres legentes li-aga quendam
militem de Pomeranis relicftum in campis ligatis retro manibus in preienciam Comitis Sc

pontificis adduxerunt captivum. Medio tempore Sbignei adhuc exulis milites per filvani

dilcurrentes cum Bohemis, inferentesque danipna plurima exercendofimul a terrigenis

funt devifti. Preterea Caftrum, Nake! nomine, paludibus firmum& opere, confticutum

ubi confinit Polonia cum Pomerania, Boleslaus obfedit. Cumque opidum auxilio iiio-

rum Principum confiderafl"ent expec^ato fe multitudini tantenonpoflerefiftere,certuiii

terminum poflicrunt, in quem fi Dominorum iiiorum non confequerenturredempcio-

nem & auxilium,le atque opidum Boleslaui traderent poteftati. Congregatis interim Po-

meranis,& auditis nunciis, qui per oppidanos miffi iuerant, con juracionem fecerunt, quod
aut vellent pro patria fimul mori, vel adipifci vidloriam de Polonis, & divifis equis, ut

cundis audacia major eflet per filvarum latibula gradientes in die Sandi Laurencii emer-

fl-runt de filvis, quibusvifis a Polonis due aciesordinantur, inunaeratmetBoIeslaus, in

alia vero Scarbuzerus, qui locum invenit penetrandi hoftes, quibus penetratis etfi primuni-

fortiter refii^erent, tandem tamen fuge petunt prefidium. De Chrifhanorum agminibus

ceciderunt pauci probi milites, fed de paganorum quadraginta milibusdccem milia yix

vadunt. Quis dubitat quin nec vi(fl:oriatad:aluitmeritisSancT:iLaurencii,cujusauxilio

tantamultitudohofliumeftproftrata. Cernentesigitur Oppidanife totam amiiifle fpem Henncusiv.

falutis,feBoleslaocumopidotradiderunt,quoauditodefexcaftellis aliisvicinis fe ac mu- j™^^""""^ ^^'

niciones flias fimiliter reddiderunt. Dum hec aguntur Henricus Imperator Quartus non- dit .-

dum Rome coronatus Boleslao mandavit, quatenus fratrcm ILium exulcm nondum vidum
duello, ut predicitur, ad medietatem regni refumat,& nichilominus trecentaslblvatfibi

Marcas tributarias annuatim, cui Boleslaus refpondit, fe non pofTe neque velle cum fedi-

ciofb homine dividere regnum, nec etiam ad indebitum aftringi tributum. Qupd audi-

ens Imperator adiracundiam provocatur, fed & magis eum Sbigneus concitat in turorem,

promittens paucos eflfe Polonos, qui Cefaree refifterent voluntati. fnfiiper & Bohemi ad in-

vafioneniPolonieCefaremanimabant,aflerentesfefcire modos&viam quibus per filvas

& nemora Polonia fit invadenda. Cefar itaque fpem ponens in illis usque ad Bithum per-

venit, & Caflrum Bewthum aquarum circuitu cummunitum cernens non faciliter cxpu-

gnandi, indignacionis oculis Sbigneum refpiciens Caftrum voluit pretcrire, puto, quod
non fuit Bewthum verfus Cracoviam, fed prope Glogoviam majorem, ficut cx fiibfcriptis

patebit, & Glogavia, ficut credo, ex alia parteOdereusquePoloniam,tunctemporis fuit

fira, ubi tuit antiquum Cafh'um & Ecclefia collegiata jam ibidem confifHt in honorem
Virginis Gloriofe fiibricata. Milites autem nonnuUi cupientes militaribus adibus com-
probari, & experiri audaciamPolonorum accefreruntadCaftrum,CaftelIaniverotantamGlogov!am

multitudinem non verentes apertis portis & eniibusdenudatisutilitcrimpetumhoftium^^"'^"?'''!'

repreflerunt, quod Imperator confiderans, vehementer admn-atus efl, f ic honnncs uiermes

contra loricatos tam fortiter agere, nec fiigittarum tela timere, probans in hoc Polonorum
audaciam. Nec omnes fuos qui acceflerunt incolumes revocavit. Boleslaus autem ut

predicitur Pomeranis in prclio iuperatis, audiens PoloniamCefaremgrandicxercituin-